



Handläggare: Hans Eriksson
Tfn: 08-508 26754

Till Idrottsnämnden

**Svar på skrivelse från Leif Kroon (kd) angående
inomhushall för bandy**

FÖRSLAG TILL BESLUT

Idrottsförvaltningen föreslår idrottsnämnden besluta att

1. som svar på skrivelsen godkänna föreliggande tjänsteutlåtande.

Kjell Karlsson

Åke Roxberger

UTLÅTANDE

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.

Bakgrund

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Leif Kroon (kd), daterad 2006-03-21, **bilaga 1** angående ”att ta fram ett förslag på hur och var en bandyhall skulle kunna byggas i Stockholm och vilka förutsättningar och möjligheter som byggandet av denna skulle innebära”. I skrivelsen påpekas att man ”även är öppen för att pröva om det är möjligt att kombinera en satsning mellan andra vintersporter som idag inte har tillräckligt goda träningsförhållanden”.

Allmänt

Stockholms stad har idag 3 konstfrusna bandyplaner för 11-mannaspel (Gubbängens IP, Spånga IP och Zinkensdamms IP) och 1 konstfrusen 7-mannaplan (Gubbängens IP). Stockholm har flest bandyspelare av Sveriges samtliga bandydistrikt och de konstfrusna bandyplaner som finns är oftast fullbelagda. Under dagtid på vardagar nyttjas planerna av allmänhet och skolor.

Befinlig bandyhall i Sverige

I Sverige finns en fullstor bandyhall i Edsbyn. Hallen i Edsbyn har ett yttermått om 120 x 72 meter och ett planmått om 108 x 64 meter. Takhöjden är 12 meter till takfot och 23 meter till taknock. Hallen har en publikkapacitet på 5.000 åskådare. Väggarna är av limträ, träpanel. Bygget av bandyhallen i Edsbyn skedde i etapper och tog 3 år att färdigställa.

Planerade och beslutade bandyhallar i Sverige

Västerås kommunfullmäktige tog den 27 april 2006 beslut om att sälja idrottsområdet Rocklunda till ett fastighetsbolag. Västerås stad har förbundit sig att hyra idrottsområdet under en 25-årsperiod. I uppgörelsen ingår bl.a. att fastighetsbolaget uppför en bandyhall över befintlig bandyarena. Den nya hallen planeras stå klar till säsongen 2007/2008.

Vidare finns planer/diskussioner om att uppföra bandyhallar i bl.a. Gustavsberg, Nässjö, Vetlanda, Vänersborg och Sundsvall.

Förutsättningar i Stockholm

Förvaltningen har undersökt förutsättningar och möjligheter var en bandyhall skulle kunna uppföras inom staden. Följande idrottsplatser har undersökts; Spånga IP, Zinkensdamms IP, Gubbängens IP, Vårbergs IP och Östermalms IP.

Zinkensdamms IP

Idrottsplatsen har nyligen genomgått en omfattande upprustning (53 Mkr) under en treårsperiod för att bli en mångfaldsanläggning för både sommar som vinteridrotter, men i synnerhet en allsvensk bandyarena under vintertid. I upprustningen av idrottsplatsen ingick bl.a. att uppföra två långsidesläktare med tak varav den västra läktaren även inrymmer viktiga servicefunktioner i samband med matcher. Enligt förvaltningen är idrottsplatsen inte lämplig att byggas över med en bandyhall bl.a. beroende på att idrottsplatsen med sitt centrala läge och brist på lokala idrottsplatsalternativ skall vara tillgänglig för många olika idrotter. Gällande detaljplan medger heller inte att en hall uppförs.

Spånga IP

På idrottsplatsen finns förutom en konstfrusen bandyplan även en ishall, en fotbollshall (7-manna), friidrottsarena med naturgräs, fullstor konstgräsfotbollsplan och en grusfotbollsplan. Under sommartid används bandyplanen för fotbollsverksamhet. Önskemål finns om att iordningställa bandyplanen för enbart bandyverksamhet genom att ta bort gruslagret (stenmjöl) som ligger ovan på kylrören och ersätta detta med asfalt. Därmed skulle bandyplanen kunna erbjuda konstfrusen bandyis cirka en månad tidigare på hösten än vad som nu är möjligt. Förvaltningen anser att Spånga IP inte är

lämplig för en bandyhall. En bandyhall med sin storlek skulle utgöra ett iögonfallande och påtagligt ”landmärke” jämfört med omgivande bebyggelse, inklusive befintlig fotbollshall, intill Spånga IP. Gällande detaljplan medger inte heller här någon hallöverbyggnad.

Gubbängens IP

En upprustning och modernisering av bandy- och serviceytor är nyligen genomförd. Dessutom har en ny konstfrusen 7-mannaplan för bandy anlagts. I samband med ärendet om ”förslag till reviderad klassificering av stadens idrottsanläggningar – utomhus” beslöts att 11-mannaplanen skulle bli en renodlad bandyanläggning och att matchverksamhet för fotbollen flyttas till nyanlagda konstgräsplanen på Gubbängens BP. Gällande detaljplan medger att en bandyhall eventuellt kombinerad med en skridskobana är möjlig att uppföra över den befintliga bandyplanen. Dock krävs att vissa servicefunktioner för bandyverksamheten flyttas. Därutöver finns ingen intilliggande bostadsbebyggelse som kan bli störd av en bandy/kombihall.

Vårbergs IP

Inom idrottsplatsområdet finns en nyanlagd 11-manna konstgräsfotbollsplan, en 11-manna grusfotbollsplan, en 7-manna grusfotbollsplan, en konstfrusen utomhushockeyrink och serviceytor som omklädningsrum, förråd, servering m.m. I området dominerar fotbollen med lag som exempelvis IFK Stockholm, Rapa Nui och Sättra SK. Planer finns att uppföra en 7-manna fotbollshall. Att uppföra en bandyhall eller en kombinationshall för flera vinteridrotter innebär dels att en ny detaljplan måste tas fram, dels att nuvarande idrottsmark inte räcker till. Angränsande parkmark måste överföras som idrottsmark för att en hall skall kunna byggas.

Östermalms IP

Förvaltningen redovisade i ett särskilt ärende ”förslag till program avseende utveckling och modernisering av Östermalms IP”, daterad 2004-03-03, att huvudinriktningen beträffande kommande investeringar är att byta ut stenmjölet på befintliga fotbollsplaner till konstgräs samt anlägga en ny sektionerad rörbädd för skridskosporten och bandyn. Vidare att anlägga syntetbelagda friidrottsytor för skol- och föreningsfriidrott som även skall fungera som en uppvärmningsarena i samband med DN-galan och övriga friidrottsevenemang. Förvaltningen anser att Östermalms IP med sitt läge i nationalstadsparken och fastlagda program som framtagits i en särskild programgrupp, i vilken många idrotter bidragit inte är aktuell för en bandy- eller kombihall.

Kombinationshall

Förvaltningen har kontakt med skridskosporten i Stockholm som även de har framfört behov av en hall inom regionen. Behoven från skridskosporten är dels att kunna bedriva en bättre träningsverksamhet under bra förhållanden, dels att i framtiden kunna arrangera större skridskotävlingar som EM och VM. Skridskotävlingar ställer dock krav på en publikkapacitet om ett antal 1.000-tal åskådarplatser. Enligt skridskosporten är det möjligt att samutnyttja en hall med bandyverksamhet.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att det bästa läget, på en befintlig idrottsplats, är att en bandy- eller kombinationshall för flera vinteridrotter uppförs på Gubbängens IP. Gällande detaljplan medger en större hallbyggnation. Kostnaderna för en bandy- eller kombinationshall beräknas till mellan 70 – 200 Mkr, beroende av antal åskådarplatser som ingår och krav på servicefunktioner och publikutrymmen liksom hur stor omklädningskapacitet som krävs för idrotterna.

De flesta idrotterna söker sig inomhus för att mer eller mindre kunna utövas året-runt och slippa vara väderberoende. På sikt är

det rimligt att även Stockholm investerar i en inomhushall för bandy. Men hänsyn till behovet av funktionella idrottshallar och andra angelägna anläggningar bör dock en inomhushall för bandy för närvarande inte prioriteras.

SLUT